
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/12 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-40-2016 

Termín jednání 14. března 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Antonín Severin 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-39-2015 ze dne 29. února 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Stanovení termínu a hlavních bodů programu příštího jednání Zastupitelstva městyse 

5. Návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice na Městys Častolovice   

6. Návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku 

7. Návrh Smlouvy o výpůjčce na kompostéry 

8. Žádosti o místo pracovníka místního hospodářství městyse 

9. Žádost městyse o získání církevního majetku 

10. Nabídka projektu jevištního technologického zařízení 

11. Závazná přihláška k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské 

12. Požadavek pro zadání Změny č. 1 Územního plánu 

13. Nájemní smlouva s Českými drahami a.s. – plocha pro umístění regálu na knihy 

14. Žádost o vyjádření k existenci sítí – projekt kabelové přípojky NN 

15. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, kabel. přípojka NN 

16. Žádost o výměnu parcely 

17. Způsob svážení bioodpadu z městyse 

18. Nabídka pořízení leteckých fotografií městyse 

19. Otevírací doba Galerie Antonína Hudečka 

20. Řešení závad z revizí elektrických a plynových zařízení 

21. Nabídka pronájmu vánočních dekorací 

22. Výlez ke komínu v budově sokolovny čp. 113 

23. Zápis z jednání Komise kulturní 

24. Stanovení ceny palivového dřeva 

25. Zasedání RM a příprava materiálů pro RM 

26. Diskuze 

27. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/12 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-40-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-39-2015 ze dne 29. 2. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá, Z: Praus, T: 31.3.2016) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – úkol trvá, návrh zpracován, Z: Zvěřinová, T: 30.4.2016) 
Bod č. 6 RM-37-2016 (pojištění odpovědnosti zastupitelů a pojištění hosp. rizik – viz bod č. 9 RM-39-2016) 
Bod č. 13 RM-37-2016 (zpracování evidence nemovitého majetku – úkol trvá, Z: Tichý, T: do 30.6.2016) 
Bod č. 14 RM-37-2016 (zaměření lokalit, dendrologický průzkum a zadání studie – úkol splněn) 
Bod č. 5 RM-39-2016 (žádost o územní souhlas na opravu VO – úkol trvá, Z: Hojná, T: do 31.3.2016) 
Bod č. 13 RM-39-2016 (předat dopis řed. ZŠ Olešnice k prošetření Policii ČR – úkol trvá, Z: Praus, T: do 31.3.2016  
 

Příloha Zápis č. j. RM-39-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-39-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 14. 3. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 14. 3. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 4.956.230,31 Kč, Česká národní banka 3.492.222,85 Kč, Komerční banka 
a.s. 196.795,28 Kč a ČSOB a.s. 792.667,04 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 14. 3. 2016 u České spořitelny a.s.: 
9.059.510,00 Kč a 47.158,00 Kč. 
                        

 
4. Stanovení termínu a hlavních bodů programu příštího jednání Zastupitelstva městyse  

RM jednala o termínu a hlavních bodech programu pro příští jednání ZM. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila termín příštího jednání ZM: středa 27. 4. 2016 
 
RM vzala na vědomí předpokládané hlavní body programu příštího jednání ZM: 
- Pravidla pro poskytování dotací spolkům 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/12 

- Záměr - bydlení čp. 47 
- Převod AFK – Darovací smlouva 
- Komunitní kompostárna – OZV č. 2/2016 
- Prodej parcely č. 508/72 v ulici Polnodvorské 
- DSO Obecní voda 
 

 
5. Návrh darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice na Městys Častolovice 

RM byla seznámena s návrhem darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice na Městys 
Častolovice. 
 

Příloha Návrh darovací smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK 
Častolovice na Městys Častolovice a pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM Mgr. 
Šroma k upřesnění některých detailů smlouvy. 
 

 
6. Návrh smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku 

RM byla seznámena s návrhem Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku pro AFK Častolovice. 
 

Příloha Návrh smlouvy o výpůjčce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku pro AFK Častolovice a 
pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM Mgr. Šroma k upřesnění některých detailů 
smlouvy. 
 

 
7. Návrh smlouvy o výpůjčce na kompostéry 

RM jednala o návrhu Smlouvy o výpůjčce na kompostéry. 
 

Příloha Návrh smlouvy o výpůjčce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Smlouvu o výpůjčce na kompostéry a pověřila místostarostu Bc. Tichého zajistit 
organizaci výpůjčky kompostérů. 
 

 
8. Žádosti o místo pracovníka místního hospodářství městyse 

RM se zabývala žádostmi o místo pracovníka místního hospodářství městyse. 
 

Příloha Žádosti 

Hlasování Pro Proti Jednání opustil 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/12 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - Sršeň 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí, že ve stanoveném termínu (10. 3. 2016 do 12.00) došly na Úřad městyse 
tři žádosti o místo pracovníka místního hospodářství městyse. 
 
RM jmenovala hodnotící komisi ve složení: Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Antonín 
Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Antonín Severin. 
 
RM provedla otevření obálek a kontrolu náležitostí přihlášek a zkonstatovala, že podmínky 
výzvy splňují jen dvě žádosti. 
 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu 
s panem Davidem Konvalinkou s termínem nástupu od 21. 3. 2016. 
 
 

 
9. Žádost městyse o získání církevního majetku 

RM jednala o záměru získání církevního majetku: kostela sv. Maří Magdaleny na hřbitově, pozemků okolo 
kostela sv. Víta, pozemku u fary a pozemku včetně objektu stodol fary v sousedství ZŠ a MŠ. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila záměr získání některého církevního majetku v k. ú. Častolovice a to: 
- kostel sv. Maří Magdaleny na hřbitově, parc. čís. st. 116 
- hospodářské budovy u fary , parc. čís. st. 2/1 
- parc. čís. 1/1 (okolí kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 1/3 (okolí kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 1/2 (okoli kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 3/1 (u fary) 
 a pověřila starostu zažádat Římskokatolickou farnost Častolovice (v kopii informovat 
Biskupství v Hradci Králové) o získání církevního majetku. 
 

 
10. Nabídka projektu jevištního technologického zařízení 

RM byla seznámena s nabídkou firmy EST Stage Technology, a.s. Újezd u Brna na jevištní technologické zařízení 
pro sál U Lva. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku projektu firmy EST Stage Technology, a.s. na jevištní technologické 
zařízení pro sál U Lva a to pro: 
- scénické osvětlení (rozšířená varianta) za 15.000 Kč + DPH 
- AV technika (rozšířená varianta) za 19.500 Kč + DPH 
 
RM pověřila starostu objednáním projektu jevištního technologického zařízení. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/12 

 
11. Závazná přihláška k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské 

RM se zabývala závaznou přihláškou manželů Renáty a Tomáše Karešových, bytem v Rychnově nad Kněžnou, 
k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské na parcele číslo 508/72. 
 

Příloha Závazná přihláška 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku manželů Renáty a Tomáše Karešových k výstavbě 
rodinného domu v ulici Polnodvorské na parcele číslo 508/72 a doporučila prodej parcely 
číslo 508/72 o výměře 1.103 m2 v k.ú. Častolovice zařadit do programu příštího jednání ZM. 
 

 
12. Požadavek pro zadání Změny č. 1 Územního plánu 

RM se zabývala požadavkem manželů Romana a Dany Faltysových, bytem Masarykova 46, Častolovice, na 
vyjmutí pozemku p.č. 83/2 o výměře 36 m2 z plochy P2 – PO 2 a zrušením předkupního práva Městyse 
Častolovice. 
 

Příloha Požadavek pro změnu ÚP 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí požadavek manželů Faltysových na vyjmutí pozemku p.č. 83/2 o 
výměře 36 m2 z plochy P2 – P02 se zrušením předkupního práva Městyse Častolovice a 
pověřila starostu, aby jako pověřený člen zastupitelstva městyse zahrnul požadavek do 
podkladů pro zadání Změny č. 1 Územního plánu Městyse Častolovice, přičemž je nejprve 
třeba prověřit věcné břemeno na pozemku. 
 

 
13. Nájemní smlouva s Českými drahami a.s. – plocha pro umístění regálu na knihy 

RM jednala o nájemní smlouvě s Českými drahami a.s., týkající se plochy pro umístění regálu na knihy v čekárně 
žst. Častolovice v rámci akce „Kniha do vlaku“. 
 

Příloha Nájemní smlouva č. 2947000316 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nájemní smlouvu č. 29470000316 na pronájem 1 m2 plochy v čekárně žst. 
Častolovice pro umístění regálu na knihy v rámci akce „Kniha do vlaku“ za částku 1.200 
Kč/m2/rok a pověřila starostu podpisem nájemní smlouvy.  
 

 
14. Žádost o vyjádření k existenci sítí – projekt kabelové přípojky NN 

RM se zabývala žádostí BETA CZ Česká Třebová s.r.o. o vyjádření k existenci sítí (kanalizace, veřejné osvětlení a 
vodovod) k projektu „Častolovice, 3286, Sládek – kab.příp. NN“. 
 

Příloha Žádost 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/12 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost o vyjádření k existenci sítí ve vlastnictví nebo správě městyse 
pro projekt“ „Častolovice, 3286, Sládek – kab.příp. NN“ a pověřila místostarostu Bc. Tichého 
zajistit vyjádření od Aqua Servisu ke kanalizaci a vodovodu a místostarostu Podzimka zajistit 
vyjádření k veřejnému osvětlení. 
 

 
15. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, kabel.přípojka NN 

RM se zabývala návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
Smlouvy o právu provést stavbu kabelové přípojky NN. 
 

Příloha Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2008063/VB/2, Častolovice, 3286, 
Sládek – kab.příp. NN a odložila projednání až po prověření inženýrských sítí pro stavbu. 
 

 
16. Žádost o výměnu parcely 

RM projednala žádost pana Vladimíra Poloma, Komenského 148, Častolovice o výměnu parcely č. 1214 o výměře 
22 m2, kterou vlastní, za parcely č. 103/3 a č. 103/4 o výměře 11 m2, které jsou ve vlastnictví městyse 
Častolovice bez finančního dorovnání. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Vladimíra Poloma o výměnu parcely č. 1214 o výměře 22 
m2 v jeho vlastnictví, za parcely č. 103/3 a 103/4 o výměře 11 m2 ve vlastnictví městyse. 
 
RM požaduje po žadateli předložení geometrického plánu a pověřuje referentku paní 
Hojnou informovat pana Vladimíra Poloma. 
 

 
17. Způsob svážení bioodpadu z městyse 

RM byla seznámena místostarostou Bc. Tichým s návrhem způsobu svážení bioodpadu z městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila způsob svážení bioodpadu z městyse od 1. 4. 2016 a pověřila místostarostu Bc. 
Tichého zajištěním realizace a informováním občanů. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/12 

 
18. Nabídka pořízení leteckých fotografií městyse 

RM byla seznámena s nabídkou společnosti JAS AIR CZ spol. s r.o. Hluboká nad Vltavou na pořízení leteckých 
fotografií městyse. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň Podzimek - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí nabídku na pořízení leteckých fotografií. 
 

 
19. Otevírací doba Galerie Antonína Hudečka 

RM byla seznámena s návrhem otevírací doby Galerie Antonína Hudečka v roce 2016. 
 

Příloha Otevírací doba 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila otevírací dobu Galerie Antonína Hudečka. 
 

 
20. Řešení závad z revizí elektrických a plynových zařízení 

RM byla místostarostou Podzimkem seznámena se závadami z revizí elektrických a plynových zařízení a návrhem 
řešení závad. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci o závadách z revizí elektrických a plynových zařízení a 
návrhem řešení závad. 
 
RM pověřila Bc. Tichého zajistit odstranění závad. 
 

 
21. Nabídka pronájmu vánočních dekorací 

RM projednala nabídku společnosti Atelier Maur s.r.o. Plzeň na pronájem vánočních dekorací. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM neschválila nabídku společnosti Atelier Maur s.r.o. Plzeň na pronájem vánočních 
dekorací. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/12 

22. Výlez ke komínu v budově sokolovny čp. 113 

RM se zabývala požadavkem řešit výlez ke komínu v budově sokolovny čp. 113 potřebný pro kontrolu 
spalinových cest i případným opravám střechy. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila vybudování výlezu ke komínu v budově sokolovny a pověřila místostarostu 
Podzimka zajistit statické posouzení zásahu do konstrukce střechy. 
 

 
23. Zápis z jednání Komise kulturní 

RM projednala zápis z jednání Komise kulturní ze dne 3. 2. 2016. 
 

Příloha Zápis z jednání Komise kulturní 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise kulturní ze dne 3. 2. 2016. 
 

 
24. Stanovení ceny palivového dřeva 

RM jednala o ceně za palivové dřevo, získané z pokácených topolů v Sokolském parku. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň Podzimek - 

Usnesení 

 
RM schválila prodejní cenu za palivové dřevo z pokácených topolů v Sokolském parku 
v částce 250 Kč/prm. 
 

 
25. Zasedání RM a příprava materiálů pro RM 

RM se zabývala stanovením četnosti zasedání RM, určením uzávěrky a způsobu zasílání podkladů pro jednání. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM doporučuje zapracovat připomínky radních do připravovaného nového Jednacího řádu 
Rady městyse Častolovice. 
 

 
26. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/12 

Sršeň 
Dotaz na ustavení likvidační komise po inventurách. 
Odpověděl Bc. Tichý: komise byla RM jmenována – Tichý, Jedlinská, Kubalíková 

 

27. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-40-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-40-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-39-2015. 

3 

RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 14. 3. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 4.956.230,31 Kč, Česká národní banka 3.492.222,85 Kč, Komerční 
banka a.s. 196.795,28 Kč a ČSOB a.s. 792.667,04 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 14. 3. 2016 u České spořitelny a.s.: 
9.059.510,00 Kč a 47.158,00 Kč. 
 

4 

 
RM schválila termín příštího jednání ZM: středa 27. 4. 2016 
 
RM vzala na vědomí předpokládané hlavní body programu příštího jednání ZM: 
- Pravidla pro poskytování dotací spolkům 
- Záměr - bydlení čp. 47 
- Převod AFK – Darovací smlouva 
- Komunitní kompostárna – OZV č. 2/2016 
- Prodej parcely č. 508/72 v ulici Polnodvorské 
- DSO Obecní voda 
 

5 

 
RM vzala na vědomí návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK 
Častolovice na Městys Častolovice a pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM Mgr. 
Šroma k upřesnění některých detailů smlouvy. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku pro AFK Častolovice 
a pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM Mgr. Šroma k upřesnění některých 
detailů smlouvy. 
 

7 

 
RM schválila Smlouvu o výpůjčce na kompostéry a pověřila místostarostu Bc. Tichého 
zajistit organizaci výpůjčky kompostérů. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí, že ve stanoveném termínu (10. 3. 2016 do 12.00) došly na Úřad 
městyse tři žádosti o místo pracovníka místního hospodářství městyse. 
 
RM jmenovala hodnotící komisi ve složení: Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Antonín 
Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Antonín Severin. 
 
RM provedla otevření obálek a kontrolu náležitostí přihlášek a zkonstatovala, že podmínky 
výzvy splňují jen dvě žádosti. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/12 

 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu 
s panem Davidem Konvalinkou s termínem nástupu od 21. 3. 2016. 
 

9 

 
RM schválila záměr získání některého církevního majetku v k. ú. Častolovice a to: 
- kostel sv. Maří Magdaleny na hřbitově, parc. čís. st. 116 
- hospodářské budovy u fary , parc. čís. st. 2/1 
- parc. čís. 1/1 (okolí kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 1/3 (okolí kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 1/2 (okoli kostela sv. Víta) 
- parc. čís. 3/1 (u fary) 
 a pověřila starostu zažádat Římskokatolickou farnost Častolovice (v kopii informovat 
Biskupství v Hradci Králové) o získání církevního majetku. 
 

10 

 
RM schválila nabídku projektu firmy EST Stage Technology, a.s. na jevištní technologické 
zařízení pro sál U Lva a to pro: 
- scénické osvětlení (rozšířená varianta) za 15.000 Kč + DPH 
- AV technika (rozšířená varianta) za 19.500 Kč + DPH 
 
RM pověřila starostu objednáním projektu jevištního technologického zařízení. 
 

11 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku manželů Renáty a Tomáše Karešových k výstavbě 
rodinného domu v ulici Polnodvorské na parcele číslo 508/72 a doporučila prodej parcely 
číslo 508/72 o výměře 1.103 m2 v k.ú. Častolovice zařadit do programu příštího jednání 
ZM. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí požadavek manželů Faltysových na vyjmutí pozemku p.č. 83/2 o 
výměře 36 m2 z plochy P2 – P02 se zrušením předkupního práva Městyse Častolovice a 
pověřila starostu, aby jako pověřený člen zastupitelstva městyse zahrnul požadavek do 
podkladů pro zadání Změny č. 1 Územního plánu Městyse Častolovice, přičemž je nejprve 
třeba prověřit věcné břemeno na pozemku. 
 

13 

 
RM schválila nájemní smlouvu č. 29470000316 na pronájem 1 m2 plochy v čekárně žst. 
Častolovice pro umístění regálu na knihy v rámci akce „Kniha do vlaku“ za částku 1.200 
Kč/m2/rok a pověřila starostu podpisem nájemní smlouvy.  
 

14 

 
RM vzala na vědomí žádost o vyjádření k existenci sítí ve vlastnictví nebo správě městyse 
pro projekt“ „Častolovice, 3286, Sládek – kab.příp. NN“ a pověřila místostarostu Bc. 
Tichého zajistit vyjádření od Aqua Servisu ke kanalizaci a vodovodu a místostarostu 
Podzimka zajistit vyjádření k veřejnému osvětlení. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2008063/VB/2, Častolovice, 3286, 
Sládek – kab.příp. NN a odložila projednání až po prověření inženýrských sítí pro stavbu. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/12 

16 

RM vzala na vědomí žádost pana Vladimíra Poloma o výměnu parcely č. 1214 o výměře 22 
m2 v jeho vlastnictví, za parcely č. 103/3 a 103/4 o výměře 11 m2 ve vlastnictví městyse. 
 
RM požaduje po žadateli předložení geometrického plánu a pověřuje referentku paní 
Hojnou informovat pana Vladimíra Poloma. 

17 
RM schválila způsob svážení bioodpadu z městyse od 1. 4. 2016 a pověřila místostarostu 
Bc. Tichého zajištěním realizace a informováním občanů. 

18 RM vzala na vědomí nabídku na pořízení leteckých fotografií. 

19 RM schválila otevírací dobu Galerie Antonína Hudečka. 

20 

RM vzala na vědomí informaci o závadách z revizí elektrických a plynových zařízení a 
návrhem řešení závad. 
 
RM pověřila Bc. Tichého zajistit odstranění závad. 

21 
RM neschválila nabídku společnosti Atelier Maur s.r.o. Plzeň na pronájem vánočních 
dekorací. 

22 
RM schválila vybudování výlezu ke komínu v budově sokolovny a pověřila místostarostu 
Podzimka zajistit statické posouzení zásahu do konstrukce střechy. 

23 RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise kulturní ze dne 3. 2. 2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/12 

24 

RM schválila prodejní cenu za palivové dřevo z pokácených topolů v Sokolském parku 
v částce 250 Kč/prm. 
 
 
 

25 

 
RM doporučuje zapracovat připomínky radních do připravovaného nového Jednacího 
řádu Rady městyse Častolovice. 
 
 

 
 
V Častolovicích  16. 3. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

